~~:

•• rg1~~dtY!?~ffi~

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - MDB

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 83/2019

Requerem seja tomado providências com
urgência para sanar os problemas de
transbordo de águas pluvias e
possivelmente de esgoto nos fundos da
residência de número 30 na Rua Santa Clara
Bairro Planalto.

Os vereadores infra-assinados, Professor Moacir Gregolin - MDB e
Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem
seja tomado providências com urgência para sanar os problemas de transbordo de
águas pluvias e possivelmente de esgoto nos fundos da residência de número 30 na
Rua Santa Clara Bairro Planalto.

Justifica-se o pedido tendo em vista que em dias de chuvas mais volumosas,
as águas transbordam da tubulação que passa pelo terreno, alagando totalmente o
espaço livre da residência. Causando sérios danos no imóvel, como mau cheiro,
lama e sujeira, tornando o espaço insalubre.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, 01 de fevereiro de 2019.

Câmara Munic. Patc.i :.;i·· ... ~
•. Pour (Y or-PRO•

. Palo aranco
c~rnara Mufl\C, .

Rodrigo josé Correia
vereador -PSC

l!ll'""'l!l
l!l : . Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1 500 85501-262 Pato Branco Paraná

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br